
Atmintinė, kaip elgtis asmens duomenų saugumo pažeidimo atveju 

 
1. Privaloma saugoti asmens duomenų konfidencialumą ir negalima atskleisti šių duomenų 

tretiesiems asmenims (išskyrus tuos, kurie teisės aktų nustatyta tvarka turi tokią teisę), įskaitant kitus 

įmonės / įstaigos darbuotojus, kurie neturi teisės susipažinti su asmens duomenimis, nepriklausomai 

nuo to, kokiu būdu jie šiuos duomenis gavo. Konfidencialumo taisyklė taikoma tiek tais atvejais, 

kuomet darbuotojui prieigą prie asmens duomenų suteikė įmonė / įstaiga, tiek tais atvejais, kuomet 

darbuotojas pats sužinojo asmens duomenis. 

2. Jeigu kyla abejonių, ar konkretus asmuo turi teisę gauti asmens duomenis, privaloma 

konsultuotis su tiesioginiu vadovu ir / ar duomenų apsaugos pareigūnu ir tik gavus teigiamą 

atsakymą galima pateikti asmens duomenis. 

3. Privaloma rūpestingai elgtis su informacija, kurioje yra asmens duomenys (nepriklausomai 

nuo jos laikymo formos) ir dėti visas pastangas, kad šios informacijos nesužinotų tretieji asmenys 

(išskyrus tuos, kurie teisės aktų nustatyta tvarka turi tokią teisę), įskaitant kitus įmonės / įstaigos 

darbuotojus, kurie neturi teisės susipažinti su asmens duomenimis. 

4. Privaloma informuoti įmonę / įstaigą apie bet kokius pastebėtus neteisėto asmens duomenų 

tvarkymo atvejus. Apie įtariamą duomenų saugumo pažeidimą1 (toliau – Pažeidimas) privaloma 

informuoti tą pačią dieną, nedelsiant įmonės / įstaigos vadovą, asmens duomenų apsaugos pareigūną 

arba bet kurį kitą įgaliotą asmenį, atsakingą už asmens duomenų apsaugos klausimų įgyvendinimą. 

Pranešimas galėtų būti pateikiamas žodžiu, raštu ar elektroninėmis priemonėmis. Negalima delsti, 

nes apie Pažeidimą gali būti priimtas sprendimas pranešti Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai 

ne vėliau kaip per 72 val. nuo sužinojimo apie Pažeidimą. 

5. Neprivaloma būti visiškai įsitikinusiam, ar tai Pažeidimas, ar ne. Geriau pranešti nesant 

visiškai įsitikinus dėl galimo Pažeidimo, negu nepranešti visai. 

 
 

                                                           
1 Asmens duomenų saugumo pažeidimas – saugumo pažeidimas, dėl kurio netyčia arba neteisėtai sunaikinami, prarandami, pakeičiami, be 

leidimo atskleidžiami persiųsti, saugomi arba kitaip tvarkomi asmens duomenys arba prie jų be leidimo gaunama prieiga. 


